
 

 
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САРГАЗИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

Сосновского района Челябинской области 

третьего созыва 

 

 

 

     РЕШЕНИЕ 
 

от 01.03.2019 года  № 240 

 

Об утверждении избирательных округов в 

границах муниципального образования 

Саргазинское сельское поселение  

 

 

Для подготовки и проведения выборов на территории муниципального образования 

Саргазинского сельского поселения, руководствуясь ст. 18 Федерального закона от 

12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 13 Закона Челябинской области от 

29.06.2006 года № 36-ЗО «О муниципальных выборах в Челябинской области», Уставом 

Саргазинского сельского поселения, Совет депутатов Саргазинского сельского поселения, 

 

РЕШАЕТ:  

 

1. Утвердить на территории муниципального образования  Саргазинского сельского 

поселения одиннадцать избирательных округов (схема округов и список округов с 

перечислением населенных пунктов и входящих в них улиц прилагается) для 

проведения муниципальных выборов депутатов Совета депутатов Саргазинского 

сельского поселения 8 сентября 2019 года.  

2. Решение Совета депутатов № 329 от 26.02.2014 года «Об утверждении 

избирательных округов для проведения голосования на выборах депутатов 

Саргазинского сельского поселения» считать утратившим силу. 

3. Данное решение направить в территориальную избирательную комиссию 

Сосновского муниципального района Челябинской области и избирательную 

комиссию муниципального образования Саргазинского сельского поселения.  

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Сосновская Нива» и разместить на 

официальном сайте администрации Саргазинского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Саргазинского сельского поселения                                              В.Ю. Новгородцев 

   

Председатель Совета депутатов                                                                 В.Б. Клавдеев 

 

 



 

     Список избирательных округов Саргазинского сельского поселения 

  № дома Кол-во избирателей 

ОКРУГ №1 (УИК 2154) 

п.Южно-Челябинский 
Прииск   кол-во 57 

ул.Береговая   38 

пер. Нагорный   1 

ул.Солнечная   11 

ул.Полевая   2 

пер.Солнечный   5 

п.Саргазы     

ул.Лесная   78 

ул.Мира 11 55 

ул.Мира 13 33 

ул.Мира 15 20 

ул.Вишневая   1 

ул.Лесопарковая   4 

ул.Майская   2 

ул.Парковая   4 

ул.Тополиная   3 

пер.Лесной   9 

Всего:   266 

      

ОКРУГ №2 (УИК 2154) 

п.Саргазы     

ул.Мира 1 2 

  3 12 

  4 6 

  5 4 

  6 21 

  7 29 

  8 22 

  9 6 

  12 26 

ул.Мира 14 62 

  17 2 

  18 2 

ул.Ленина 20 64 

Всего:   258 

      

ОКРУГ №3 (УИК 2154) 

п.Серозак ж\д ст   кол-во 31 

  2 1 

                корп.3 2 

ул.Железнодорожная   17 

ул.Путейная   11 

п.Саргазы     

ул.Набережная   114 

ул.Южная   1 

ул.Сосновая   5 

ул.Светлая   43 

ул.Малиновая   44 

ул.Придорожная   4 

ул.Клубничная   3 

ул.Солнечная   6 



 

Чистые пруды   2 

пер.Рябиновый   9 

ул.Березовая   5 

пер.Радужный   11 

Всего:   278 

      

      

      

      

      

ОКРУГ №4 (УИК 2154) 

п.Саргазы     

ул.Дорслужба   14 

ул.Звездная   2 

ул.Сиреневая   107 

ул.Мичурина четная 44 

ул.Садовая   46 

пер.Северный   1 

ул.Каслинская   12 

ул.Победы   9 

ул.Лазурная   12 

ул.Заречная   5 

Всего:   252 

      

ОКРУГ №5 (УИК 2154) 

п.Саргазы     

ул.Ленина все кроме 20 д. 165 

ул.Мичурина нечетн 103 

Всего:   268 

      

ОКРУГ №6 (УИК 2154) 

п.Саргазы     

ул.Юбилейная   67 

ул.70 лет Октября   88 

ул.Земляничная   70 

ул.Ясная   4 

ул.Луговая   12 

ул.Бульварная   13 

Всего:   254 

      

ОКРУГ №7 (УИК 2155) 

п.Смолино ж/д ст.     

ул.Уфимская   172 

ул.Шершневская   27 

ул.Солнечная   12 

ул.Нагорная   29 

пер.Западный   2 

ул.Лесная   16 

Лесничество   7 

пер.Лесной   30 

ул.Высотная   5 

ул.Земляничная   3 

Всего:   303 

      



 

ОКРУГ №8 (УИК 2155) 

п.Смолино ж/д ст.     

дом Подстанции   1 

ул.Восточная   1 

ул.Молодежная   16 

ул.Пограничная   13 

ул.Зеленая   84 

ул.Совхозная   88 

ул.Мира   79 

ул.Тихая   7 

пер.Сосновый   3 

пер.Малиновый   8 

ул.Просторная   2 

ул.Кленовая   3 

Всего:   305 

      

      

      

      

ОКРУГ №9 (УИК 2155) 

п.Смолино ж/д ст.     

ул.Советская   199 

ул.Березовая   11 

ул.Школьная   25 

пер.Дубовый   3 

пер.Еловый   6 

пер.Школьный   3 

ул.Южная   18 

пер.Рябиновый   11 

ул.Кедровая   15 

СНТ Лесное   14 

Всего:   305 

      

ОКРУГ №10 (УИК 2155)  

п.Смолино ж/д ст.     

ул.Набережная   41 

ул.Станционная   151 

2088 км кол 22   

  1 7 

  2 5 

  3 10 

п.Малая Сосновка     

ул.Первая   20 

ул.Вторая   2 

ул.Цветочная   8 

ул.Центральная   6 

ул.Юбилейная   11 

  5 17 

  5А 1 

Всего:   279 

      

ОКРУГ №11 (УИК 2156) 

д.Таловка     

ул.Березовая   18 



 

ул.Звездная   1 

пер.Садовый   7 

ул.Садовая   15 

ул.Сосновская   12 

ул.Спортивная   5 

ул.Цветочная   7 

ул.Центральная   69 

ул.Вишневая   1 

ул.Липовая   4 

пер.Полевой   2 

ул.Полевая   5 

Участок 83   2 

СНТ Юбилейное   6 

п.Малая Сосновка     

  1 14 

  2 30 

  4 19 

  3А 1 

ул.Садовая    2 

ул.Солнечная   7 

ул.Малая   2 

ул.Березовая   53 

2091 км     

  1 5 

  2 6 

ул.Железнодорожная   1 

Всего:   294 

Итого:     3062 

   

   

   

ОКРУГ 1 (УИК 2154) одномандатный 266 

ОКРУГ 2 (УИК 2154) одномандатный 258 

ОКРУГ 3 (УИК 2154) одномандатный 278 

ОКРУГ 4 (УИК 2154) одномандатный 252 

ОКРУГ 5 (УИК 2154) одномандатный 268 

ОКРУГ 6 (УИК 2154) одномандатный 254 

ОКРУГ 7 (УИК 2155) одномандатный 303 

ОКРУГ 8 (УИК 2155) одномандатный 305 

ОКРУГ 9 (УИК 2155) одномандатный 305 

ОКРУГ 10 (УИК 2155) одномандатный 279 

ОКРУГ 11 (УИК 2156) одномандатный 294 



 

Графическое изображение схемы избирательных округов 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


